
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 04 de Fevereiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 017  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012. 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

ATA HABILITAÇÃO 

Processo Licitatório nº 003/2020 

Tomada de Preços nº 002/2020 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Pavimentação Asfáltica na estrada de acesso ao Cemitério 

Municipal Geralda Magela de Jesus Silva – Dona Dica, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem 

o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. 

Aos 04 (quatro) dias do mês de fevereiro de 2020, às 10h00min horas, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de 

Piracema os membros da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 004/2020 e o Engenheiro Civil Douglas Júnio de 

Alcântara Pena – CREA/MG 201.765/D, com as presenças subscritas no final desta ATA, para realização de sessão pública do Processo 

Licitatório nº 003/2020 - Tomada de Preços nº 002/2020, destinada a promover a abertura dos envelopes de Habilitação. No quadro 

abaixo consta a empresa que protocolou os envelopes e demais informações: 

Licitante Ocorrências: Habilitação 

PAVOM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI - CNPJ sob o 
n.°35.630.657/0001-17 
Representada por Marcilio Duarte de Oliveira 
CPF: 781.912.892-53 
Tel: (62)98148-9874 
E-mail: pavom.eng@gmail.com    

HABILITADA 

 

Os envelopes foram recebidos pela Comissão de licitação. Iniciados os trabalhos, dispensada a leitura do edital, foram recebidos os 

documentos de credenciamento do representante da empresa PAVOM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI. Aberta a sessão, a 

Comissão rubricou os envelopes de habilitação e proposta de preços, e abriu os envelopes referentes à HABILITAÇÃO. Analisados os 

documentos verificou-se o resultado consignado no quadro acima. E mediante termo expresso de desistência do direito de recorrer da 

fase de habilitação, a comissão passará para a análise da proposta.  O resultado da fase de HABILITAÇÃO será publicado no quadro de 

avisos da Prefeitura Municipal de Piracema, nos termos da Lei nº 904 de 21 de agosto de 2001 e na Imprensa Oficial do Município para 

ciência dos interessados. Nada mais a tratar, foi lavrado o presente ata, lida aprovada e subscrita pelos presentes.  Piracema, 04 de 

fevereiro de 2020.  ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal. 

Publicado em 04/02/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

ATA DE PROPOSTA DE PREÇOS 

Processo Licitatório nº 003/2020 

Tomada de Preços nº 002/2020 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Pavimentação Asfáltica na estrada de acesso ao Cemitério 

Municipal Geralda Magela de Jesus Silva – Dona Dica, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem 

o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. 

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:pavom.eng@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 04 de Fevereiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 017  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012. 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Aos 04 (quatro) dias do mês de fevereiro de 2020, às 10h30min, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Piracema 

os membros da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 004/2020 e o Engenheiro Civil Douglas Júnio de Alcântara Pena 

– CREA/MG 201.765/D, com as presenças subscritas no final desta ATA, para realização de sessão pública do Processo Licitatório nº 

003/2020 - Tomada de Preços nº 002/2020, destinada a promover a abertura do envelope da Proposta de Preços. O valor apresentado 

pela empresa consta no quadro abaixo: 

Licitante Ocorrências: Habilitação 

PAVOM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI - CNPJ sob o 
n.°35.630.657/0001-17 
Representada por Marcilio Duarte de Oliveira 
CPF: 781.912.892-53 
Tel: (62)98148-9874 
E-mail: pavom.eng@gmail.com    

CLASSIFICADA e VENCEDORA – Valor GLOBAL da 
proposta de preço R$ 653.112,53 (seiscentos e 
cinquenta e três mil cento e doze reais e cinquenta e 
três centavos) 

Analisado a proposta foi verificada as ocorrências consignadas no quadro acima. Considerando o prazo legal de cinco úteis para 

interposição de recurso administrativo quanto a proposta de preços, a Comissão de Licitações deliberou pelo encerramento da fase de 

classificação das propostas de preços as 11hs10min. O resultado da fase de PROPOSTA será publicado no quadro de avisos da 

Prefeitura Municipal de Piracema, nos termos da Lei nº 904 de 21 de agosto de 2001 e na Imprensa Oficial do Município para ciência dos 

interessados. Nada mais, foi lavrada a presente ata, lida, aprovada e subscrita pelos presentes. Piracema, 04 de fevereiro de 2020.  

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal. 

Publicado em 04/02/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

ATA HABILITAÇÃO 

Processo Licitatório nº 004/2020 

Tomada de Preços nº 003/2020 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Pavimentação Asfáltica na estrada de saída do Povoado 
Barro Preto, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e 

mão de obra. 

Aos 04 (quatro) dias do mês de fevereiro de 2020, às 13h00min, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Piracema 

os membros da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 004/2020 e o Engenheiro Civil Douglas Júnio de Alcântara Pena 

– CREA/MG 201.765/D, com as presenças subscritas no final desta ATA, para realização de sessão pública do Processo Licitatório nº 

004/2020 - Tomada de Preços nº 003/2020, destinada a promover a abertura dos envelopes de Habilitação. No quadro abaixo consta a 

empresa que protocolou os envelopes e demais informações: 

Licitante Ocorrências: Habilitação 

PAVOM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI - CNPJ sob o 
n.°35.630.657/0001-17 
Representada por Marcilio Duarte de Oliveira 
CPF: 781.912.892-53 
Tel: (62)98148-9874 
E-mail: pavom.eng@gmail.com    

HABILITADA –  

 

Os envelopes foram recebidos pela Comissão de licitação. Iniciados os trabalhos, dispensada a leitura do edital, foram recebidos os 

documentos de credenciamento do representante da empresa PAVOM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI. Aberta a sessão, a 

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:pavom.eng@gmail.com
mailto:pavom.eng@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 04 de Fevereiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 017  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012. 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Comissão rubricou os envelopes de habilitação e proposta de preços, e abriu o envelope referente à HABILITAÇÃO. Analisados os 

documentos verificou-se o resultado consignado no quadro acima. E mediante termo expresso de desistência do direito de recorrer da 

fase de habilitação, a comissão passará para a análise da proposta. O resultado da fase de HABILITAÇÃO será publicado no quadro de 

avisos da Prefeitura Municipal de Piracema, nos termos da Lei nº 904 de 21 de agosto de 2001 e na Imprensa Oficial do Município para 

ciência dos interessados. Nada mais a tratar, foi lavrado o presente ata, lida aprovada e subscrita pelos presentes. Piracema, 04 de 

fevereiro de 2020. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal. 

Publicado em 04/02/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

ATA DE PROPOSTA DE PREÇOS 

 

Processo Licitatório nº 004/2020 

Tomada de Preços nº 003/2020 

 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Pavimentação Asfáltica na estrada de saída do Povoado 

Barro Preto, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e 

mão de obra. 

Aos 04 (quatro) dias do mês de fevereiro de 2020, às 13h45min, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Piracema 

os membros da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 004/2020 e o Engenheiro Civil Douglas Júnio de Alcântara Pena 

– CREA/MG 201.765/D, com as presenças subscritas no final desta ATA, para realização de sessão pública do Processo Licitatório nº 

004/2020 - Tomada de Preços nº 003/2020, destinada a promover a abertura do envelope da Proposta de Preços. O valor apresentado 

pela empresa consta no quadro abaixo: 

 

Licitante Ocorrências: Habilitação 

PAVOM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI - CNPJ sob o 
n.°35.630.657/0001-17 
Representada por Marcilio Duarte de Oliveira 
CPF: 781.912.892-53 
Tel: (62)98148-9874 
E-mail: pavom.eng@gmail.com    

CLASSIFICADA e VENCEDORA – Valor GLOBAL da 
proposta de preço R$ 430.556,31 (quatrocentos e trinta 
mil quinhentos e cinquenta e seis reais e trinta e um 
centavos) 

 

Analisado a proposta foi verificada as ocorrências consignadas no quadro acima. Considerando o prazo legal de cinco úteis para 

interposição de recurso administrativo quanto a proposta de preços, a Comissão de Licitações deliberou pelo encerramento da fase de 

classificação das propostas de preços as 14hs20min. O resultado da fase de PROPOSTA será publicado no quadro de avisos da 

Prefeitura Municipal de Piracema, nos termos da Lei nº 904 de 21 de agosto de 2001 e na Imprensa Oficial do Município para ciência dos 

interessados. Nada mais, foi lavrada a presente ata, lida, aprovada e subscrita pelos presentes. Piracema, 04 de fevereiro de 2020.  

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal. 

Publicado em 04/02/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:pavom.eng@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 04 de Fevereiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 017  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012. 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

ATA HABILITAÇÃO 

Processo Licitatório nº 005/2020 

Tomada de Preços nº 004/2020 

 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Recapeamento de diversas ruas do Município de Piracema/MG, conforme 

especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. 

Aos 04 (quatro) dias do mês de fevereiro de 2020, às 15h00min, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Piracema 

os membros da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 004/2020 e o Engenheiro Civil Douglas Júnio de Alcântara Pena 

– CREA/MG 201.765/D, com as presenças subscritas no final desta ATA, para realização de sessão pública do Processo Licitatório nº 

005/2020 - Tomada de Preços nº 004/2020, destinada a promover a abertura dos envelopes de Habilitação. No quadro abaixo consta a 

empresa que protocolou os envelopes e demais informações: 

Licitante Ocorrências: Habilitação 

PAVOM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI - CNPJ sob o 

n.°35.630.657/0001-17 

Representada por Marcilio Duarte de Oliveira 
CPF: 781.912.892-53 

Tel: (62)98148-9874 

E-mail: pavom.eng@gmail.com    

HABILITADA 

 

Os envelopes foram recebidos pela Comissão de licitação. Iniciados os trabalhos, dispensada a leitura do edital, foram recebidos os 

documentos de credenciamento do representante da empresa PAVOM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI. Aberta a sessão, a 

Comissão rubricou os envelopes de habilitação e proposta de preços, e abriu os envelopes referentes à HABILITAÇÃO. Analisados os 

documentos verificou-se o resultado consignado no quadro acima. E mediante termo expresso de desistência do direito de recorrer da 

fase de habilitação, a comissão passará para a análise da proposta. O resultado da fase de HABILITAÇÃO será publicado no quadro de 

avisos da Prefeitura Municipal de Piracema, nos termos da Lei nº 904 de 21 de agosto de 2001 e na Imprensa Oficial do Município para 

ciência dos interessados. Nada mais a tratar, foi lavrado o presente ata, lida aprovada e subscrita pelos presentes. Piracema, 04 de 

fevereiro de 2020. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal. 

Publicado em 04/02/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

ATA DE PROPOSTA DE PREÇOS 

Processo Licitatório nº 005/2020 

Tomada de Preços nº 004/2020 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Recapeamento de diversas ruas do Município de Piracema/MG, conforme 

especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. 

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:pavom.eng@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 04 de Fevereiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 017  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012. 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Aos 04 (quatro) dias do mês de fevereiro de 2020, às 15h30min, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Piracema 

os membros da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 004/2020 e o Engenheiro Civil Douglas Júnio de Alcântara Pena 

– CREA/MG 201.765/D, com as presenças subscritas no final desta ATA, para realização de sessão pública do Processo Licitatório nº 

005/2020 - Tomada de Preços nº 004/2020, destinada a promover a abertura do envelope da Proposta de Preços. O valor apresentado 

pela empresa consta no quadro abaixo: 

Licitante Ocorrências: Habilitação 

PAVOM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI - CNPJ sob o 
n.°35.630.657/0001-17 
Representada por Marcilio Duarte de Oliveira 
CPF: 781.912.892-53 
Tel: (62)98148-9874 
E-mail: pavom.eng@gmail.com    

CLASSIFICADA e VENCEDORA – Valor GLOBAL da 
proposta de preço R$ 258.510,35 (duzentos e cinquenta 
e oito mil quinhentos e dez  reais e trinta e cinco 
centavos) 

 

Analisado a proposta foi verificada as ocorrências consignadas no quadro acima. Considerando o prazo legal de cinco úteis para 

interposição de recurso administrativo quanto a proposta de preços, a Comissão de Licitações deliberou pelo encerramento da fase de 

classificação das propostas de preços as 16hs00min. O resultado da fase de PROPOSTA será publicado no quadro de avisos da 

Prefeitura Municipal de Piracema, nos termos da Lei nº 904 de 21 de agosto de 2001 e na Imprensa Oficial do Município para ciência dos 

interessados. Nada mais, foi lavrada a presente ata, lida, aprovada e subscrita pelos presentes. Piracema, 04 de fevereiro de 2020. 

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal. 

Publicado em 04/02/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

ÓRGÃO GESTOR: 

Gabinete do Prefeito  

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração e Finança

 

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:pavom.eng@gmail.com

	ATA HABILITAÇÃO
	ATA DE PROPOSTA DE PREÇOS
	ATA HABILITAÇÃO
	ATA DE PROPOSTA DE PREÇOS
	ATA HABILITAÇÃO
	ATA DE PROPOSTA DE PREÇOS

		2020-02-04T16:07:13-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649




